CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

CNPJ Nº. 01.625.921/0001-02

1

INDICAÇÃO Nº314 /2025, DE 01 DE OUTUBRO DE 2025.

A vereadora ELIANE NASCIMENTO DOS REIS, no uso de suas atribuições legais, vem mui

respeitosamente à Vossa Excelência, INDICAR, que após as formalidades regimentais desta Casa Legislativa,

seja encaminhada cópia desta ao Exmº Senhor Prefeito Municipal Luís Fernando de Castro Braga com a

seguinte solicitação:

ASSUNTO:

- INDICO ao Exmº. Senhor Prefeito Municipal, Luís Fernando de Castro Braga, solicitando com

urgência o REPARO ASFÁLTICO NA RUA DO VAREJÃO, NO TRECHO COMPREENDIDO

ENTRE O RESTAURANTE SUSHI TÓQUIO E A DELEGACIA, localizado no inicio do alto da

delegacia.

JUSTIFICATIVA:

  O trecho inicial do Alto da Delegacia, situado na Rua do Varejão, entre o restaurante Sushi Tóquio e a

Delegacia, encontra-se em condições precárias, apresentando diversos buracos e crateras que comprometem a

segurança e a mobilidade dos cidadãos.

A falta de manutenção do asfalto dificulta o tráfego de veículos, aumenta o risco de acidentes, especialmente

para motociclistas e ciclistas, e causa danos aos automóveis que circulam diariamente pela via.

A realização do reparo asfáltico solicitado trará mais segurança, fluidez ao trânsito e melhores condições de

circulação para motoristas, pedestres e moradores da área.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL, 01 DE OUTUBRO

DE 2025.

ELIANE NASCIMENTO DOS REIS

VEREADORA-UNIÃO BRASIL